
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

306 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVII

ld:OCC53EABECCE6B33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PI 
RUA JOAQUIM BALBINO, SN - CENTRO; CEP: 64767-000 

CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PI 

PORTARIA N• 058/2021 , 

CNPJ : 01.612.564/0001-48 
"MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS" 

Dispõe sobre a nomeação do tesoureiro do 
Conselho Municipal dos Direitos da C riança e do 
Adolescente do Municíp io Campo Alegre do 
Fidalgo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO-PI, no uso 

das suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de Campo 

Alegre do Fida lgo-PI ; 

Resolve : 

Art. 1 º Nomeia o Sr. ISRAEL RIBEIRO DA MATA, b rasileiro, residente e 

domic iliado no Municíp io de Campo Alegre do Fidalgo/P I, inscrito no CPF/MF 

004 .537.443 -03, e da Cédula de Identidade RG nº 2 .375.4 17-SSP-PI , para a 

função d e tesoure iro do Conse lho Mun icipal dos Di re itos da C riança e do 

Adolescente - CNPJ : 42.527.246/0001 -66. 

Art. 2 º Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario . 

Campo Aleg re do Fidalgo-PI, 05 de julho de 2021 . 

• ~ 
ISRAEL ~A MATA 

Prefeito Munlclpal 

ld :01AB12E9007Ef50B2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PI 
RUA JOAQUIM BALBINO, SN - CENTRO; CEP: 64767-000 

CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PI 

Portaria N º 059/2021 

CNPJ: 01 .612.564/0001-48 
"MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS" 

Concede licença para tratar de Interesses 
particulares ao servidor CLEITON DIAS. 

O Prefeito Municipal d e Campo Alegre do Fid algo , no uso d e su as atribuições legais; 

Co nsid er ando o q ue d ispõe o Art. 7 3 da Lei M unicipal n 2 9 2/2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 • - Conced e r Lice nça d e 0 2 (dois) a nos, sem re mune r ação p ar a t r at a r d e assunt o s 

p articula res ao Servidor Público Municipal CLEITON DIAS, ocupan te do ca rgo de mot orista, 

a part ir de 05/07/2021 com t érmino em 04/07/2023. 

Art.2 2- O Segu rado Ativo, e m l icença sem v e n cime nto ou sem ônu s p ara a entid ade 

empregadora, t erá que recolhe r su as co n t rib uições previdenciárias ao INSS, sob pena d e 

não ser computado para efeito de aposentadoria o tempo de duração da respectiva 

lice nça . 

Art. 3º - Est a Po rta r ia e ntrará e m v igo r na dat a d e sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Campo Alegre do Fidalgo-PI, 05 de j ulhode2021. 

~ e'~ 

ISRAEL ÕODA MATA 
Prafelto Munlclpal 

ld:13B59A05C0801SF 43 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 

E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 007/2021 

Interessado: Campo Largo Piauí - PI. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de câmaras de ar, protetores e 
baterias para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Largo do 
Piauí e suas Secretarias. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/FUNDEB/FUS/Outros. 
Valor Estimativo: R$ 256.767,95 {duzentos e cinquenta e seis mil, setecentos e 
sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos). 
Data da Sessão: 19 de julho de 2021 . 
Horário de início da sessão: 11:00 horas. 
Endereço: Rua João Pereira dos Santos s/n - centro-CEP 64148-000 - Campo Largo 
do Piauí· PI. 
E-mail: cpl.pmcl@outllok.com. 
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal ou no endereço 
eletrônico: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Setor de Licitações, no endereço 
acima citado, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min. 

Campo Largo do Piauí - PI, 05 de julho de 2021 . 

Erisvaldo Araújo Costa 
Pregoeiro 

ld:0047CD70A:ZF46F48 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 008/2021 

Interessado: Campo Largo Piauí• PI. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças para manutenção dos 
veículos pesados da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí e suas 
Secretarias. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/FUNDEB/FUS/Outros. 
Valor Estimativo: R$ 319.638,15 (trezentos e dezenove mil, seiscentos e trinta e oito 
reais e quinze centavos). 
Data da Sessão: 19 de julho de 2021 . 
Horário de início da sessão: 12:30 horas. 
Endereço: Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - Campo Largo 
do Piauí - PI. 
E-mail: cpl.pmcl@outllok.com. 
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal ou no endereço 
eletrônico: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Setor de Licitações, no endereço 
acima citado, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min. 

Campo Largo do Piauí - PI, 05 de julho de 2021. 

Erisvaldo Araújo Costa 
Pregoeiro 


